
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 307 del 27/09/2023

Determinazione Numero Area 25 del 27/09/2023

OGGETTO: SUPERAMENTO DEL MONTE ORE ANNUO DI LAVORO 
STRAORDINARIO PER ESIGENZE DI CARATTERE ECCEZIONALE  
DETERMINAZIONI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 25 del 27/09/2023

OGGETTO: SUPERAMENTO  DEL  MONTE  ORE  ANNUO  DI  LAVORO
STRAORDINARIO  PER  ESIGENZE  DI  CARATTERE  ECCEZIONALE
DETERMINAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e
succ.mm.;

VISTO lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal  Consiglio dei
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

VISTA  la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  Amministrativa  35  del
3.5.2023, divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite le
funzioni di Direttore Generale A. I. al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari;

RITENUTO  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore
Generale ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA  la  propria  precedente  determinazione  n.  1  del  10.01.2023  con  la  quale  il
personale  dipendente  del  Consorzio  è  stato  autorizzato  ad  effettuare
prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  un  massimo  di  225  ore  pro-capite  per
tutto l’anno 2023;

VISTA  la  nota  registrata  al  Prot.  n.  6927/2023  con  la  quale  il  Capo  Settore
Manutenzione  condotte  e  il  Capo  Settore  Manutenzione  Impianti  ed  Energie
Rinnovabili,  chiedono  che  ai  dipendenti  indicati  nella  stessa  vengano  riconosciute
ulteriori h. 100,00 di straordinari rispetto al monte ore già riconosciuto, a causa del
sovraccarico di lavoro dovuto a carenze di personale e mole di lavoro;

RICHIAMATO  l'art.  78  del  CCNL  vigente,  contenente  la  regolamentazione  del
compenso  per  lavoro  straordinario  e  festivo,  che  prevede  che  le  prestazioni  di
lavoro  straordinario  non  possano  eccedere  le  225  ore  annue  per  ciascun
dipendente,  salvo  comprovate  esigenze  di  carattere  eccezionale  da  concordare
con le RSA/RSU;

VISTA  la  nota  registrata  al  Prot.  n.  6965/2023  con  la  quale  è  stato
richiesto alle tre RSA il prescritto;

PRESO ATTO che con nota 6995/2023 e con nota 7159/2023 rispettivamente la CGIL-
FLAI  e  la  FAI-CISL  hanno  dato  parere  favorevole  alla  remunerazione  delle  ore  di
straordinario  in  eccesso  mentre  la  FILBI-UIL  non  ha  espresso  nessun  parere  nei
termini richiesti;

Considerato quindi che la maggior parte delle rappresentanze sindacali ha espresso
parere favorevole;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Ritenuto opportuno provvedere in merito

D E T E R M I N A

1) di autorizzare la remunerazione a sanatoria e per il  futuro delle 100,00 ore di
straordinario in eccesso così come richiesto per i dipendenti in questione;

2) di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Amministrativa,  Settore  AA.GG.  e  Settore
Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore Generale A.I.

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


